
«Сапаттуу билим» Анлим беруу уюмаарын жама программаларын аккреднтациялоо агенттнги» 
Агентство но аккредитации образовательных организаций и программ «Сапаттуу били.м>> 
Agency for Accreditation of educational organizations and programs “Sapattuu Bilim” 5

Кыргыз Республикасы, Бишкек ш.
Аалы Токомбаев к. 45/1 уй, 27-кв. 
тел. (05554) 940 010
ИНН 02201201610260

Кыргызская Республика, г. Бишкек 
ул. Аалы Тсжомбаева, д. 45/1, кв. 27 
тел. (05554) 940 010
ИНН 02201201610260

Kyrgyz Republic, Bishkek sity, 
Aaly Tokombaev street, 45/1 h., 27 I. 
ph. (05554) 940 010
INN 02201201610260

____________________________ A *

« 6 » 06 2022г.

ПРИКАЗ

г. Бишкек

«Об утверждении состава внешней экспертной комиссии»

В соответствии с Постановлением Правительства КР «О порядке проведения 
аккредитации образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального и среднего профессионального образования» от 30 марта 2020 г. №189, согласно 
поданному заявлению от Профессионального лицея №13 г.Талас об аккредитации 
общеобразовательных программ (в гибридном режиме)

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить состав внешней экспертной комиссии:

Председатель комиссии:
1. Мааткеримов Бакыт Асранбекович,к.ф.н, проректор по учебной работе Института 

современных информационных технологий в образовании (ИСИТО);
Члены комиссии:
2. Осмонбекова Нуржамал Бийзаковна, зам.директора УПМР ПЛ №41 им. 
К.Осмонбекова.
3. Айдарбаева Дина Курманалиевна, зам. директора проф.лицея №4 г.Бишкек
4. Чодобаева Клара Атышовна, директор крестьянского хозяйства «Улан»
5. Имбеталиев Бекмурат Калмуратович, дирек тор крестьянского хозяйства «Кырк 

гектар»
6. Сапарова Кундуз, студентка 2 курса гр.ф-44

Референт:

7. Омарова Азиза Фуркатовна - начальник учебного управления Института современных 
информационных технологий в образовании (ИСИТО);

8-9 июня посещение ВЭК профлицея №13

II. Оплату за работу экспертной комиссии произвести согласно утвержденной смете.

Директор
АА «Сапаттуу билим» Бостонова П.З.


